
 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

   
 

 26.10.2021                                г. Уссурийск                                   № 500-НПА 

 
 

О внесении изменения в решение Думы  
Уссурийского городского округа от 24 декабря 2019 года  

№ 144-НПА "О Положении об управлении по опеке и попечительству 
администрации Уссурийского городского округа" 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Приморского края от 22 сентября 2021 
года № 1152-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Приморского края", Уставом  Уссурийского городского округа, Дума 
Уссурийского городского округа 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                    

от 24 декабря 2019 года № 144-НПА "О Положении об управлении по опеке 

и попечительству администрации Уссурийского городского округа" (далее – 
решение) следующее изменение: 

в Положении об управлении по опеке и попечительству 

администрации Уссурийского городского округа, утвержденном решением: 
подпункт 221 пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
"221) ведение учета опекунов, попечителей в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения (далее-ЕГИССО) в 

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ  
"О государственной социальной помощи" путем размещения и получения 

сведений в ЕГИССО о законных представителях, лишении родительских 

прав, восстановлении в родительских правах, об ограничении родительских 

прав, отмене ограничения родительских прав, отобрании ребенка при 

непосредственной угрозе его жизни или здоровью;". 

 
                             



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
________________А.Н. Черныш 

 И.о. главы  
Уссурийского городского округа 
________________М.Р. Терчиев 

     
 


